
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE  

N. 166 del 25-09-2015 

 

OGGETTO 

ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI STATO CIVILE E D'ANAGRAFE 
(A.N.U.S.C.A.) . VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 30-09-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 63 in data 14.04.2015, esecutiva ai 
sensi di legge, questa Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato 
Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente compresa tra 5.000 e 15.000 abitanti; 

Vista la comunicazione ns. prot. 6069 del 03.04.2015 con la quale si comunicava ad 
A.N.U.S.C.A. l’intenzione di aderire all’Associazione riconosciuta dal Ministero dell’Interno in 
quota C a valere per l’anno 2015 per l’importo di €. 310,00 al fine di ottenere i servizi di seguito 
elencati: 

-  quota “A” che prevede: a) Servizio integrato “quesiti on-line” – comprende la risoluzione di 
tre quesiti con risposta entro le 48 ore; b) Video in pillole: imparare in pochi minuti con gli 
Esperti Anusca; c)mensile notiziario Anusca; d) Newsletter Anusca – notiziario elettronico 
con novità e commenti sulla legislazione di settore; e) sconto sulle quote di partecipazione 
alle iniziative organizzate da Anusca s.r.l. (socio unico Anusca); f)  il corso on-line per 
Ufficiale di Stato Civile; g) il corso on-line per Ufficiale Elettorale; h) Anusca Flash – notizie in 
tempo reale di avvenimenti di particolare rilievo  in materia  di Servizi Demografici;  i) Forum 
che contiene:  “Materie Generali” – “INA-SAIA” –  “Questioni Sindacali”; l)servizio di 
pareristica legale a prezzi convenzionati;  

 - quota “B” che, in relazione alla classe demografica del nostro Comune, prevede, oltre 
l’iscrizione ad ANUSCA, due ulteriori servizi e precisamente: a) Banca Dati Legislazione e 
Scadenzario Adempimenti in collaborazione con Maggioli, b) “Manuale: Guida alle Elezioni 
Amministrative” a cura di (Umberto Coassin); c) “Manuali: Testo normativa D.P.R. n 
394/1999 e modifiche”; 

- quota “C” che, in relazione alla classe demografica del nostro Comune , prevede, oltre ai 
servizi delle quote “A” e “B”: le convenzioni internazionali: banca dati con ricerca tramite 
parole chiavi di tutte le Convenzioni Internazionali in materia di Servizi Demografici; il Bollo 
on-line ed il servizio Stranieri on-line; 

Visto che è prevista un’ulteriore opzione “D” a cui questo Comune, per questo anno, ha deciso 
di non aderire 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 01/12/2014 e del 
vigente regolamento di contabilità;  

DETERMINA 

di regolare, in coerenza con il deliberato della Giunta comunale n°69/2015, la spesa per 
l’adesione ad ANUSCA per €.310,00, prelevando la somma dal cap 274/3 del bilancio per il 
corrente esercizio finanziario. 

di versare con bonifico bancario presso la Banca CARISBO, filiale di Castel San Pietro Terme 
IBAN  IT  82  O 06385 36750 07400005821A, intestati ad A.N.U.S.C.A. – Via dei Mille n. 35 
e/f – 40024  Castel S. Pietro T. (BO) la somma di € 310,00 quale quota comunale di adesione 
per l’anno 2015;  

di dare atto che il CIG attribuito all’intervento è: ZB6163CB9E; 



di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt.. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL) 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 02-10-2015  Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 02-10-2015 Il Responsabile del V SETTORE 
 Dott. Reppucci Enrico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


